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UCHWAŁY RADY- MINISTROW: 

95 - nr 37 z dnia 19 stycznia 1961 r. w sprawie opodatkow,mia podalk,lIni obrotowym i dochodowym dzia-
łalności gospodarczej organizacji politycznych, społecznych i zawodowych. . . . . . • 

96 - nr 52 z dnia 7 lutego ł961 r. w sprawie sprzedaży przez 'PaI1stwo domów mieszkalnych spółdzielniom 
mieszkaniowym w latach 1961 j lD62 . . 

97 - nr 53 z dnia I lutego 1S161 r. w sprawie określenia ram wyk0nywilnia przez Komisję Planowania przy 
Ra dzie Ministrów uprawnień organu naczelnego w stosunku do tel eno\vych komisji planowania gospo­
darczego prezydiów rad narodow y ch 

93 -·n'r 68 z dnia 17 lutego 196: r. w sprawie us tanowienia odZllilki "Za zash:gi w zwalczaniu po\\.-odzi" 
99 - nr 89 z dnia 24 lutego 1961 r. zmieniającd u chwalę w spldwie rozwoju usług dla ludności Vi latach 

1%1-1%5 • 

Z A R Z Ą D Z E N I A: 

101l - nr 3,j Pre7esa Rady Ministrów z dni a 24 lut ego 1961 r. w spra"ie wprowadzenia czasu letniego i zimo- -
wego w 1961 roku . . . . . . . . . 

101 - Ministra Finap.sów z dnia łO lutego 1961 r. w sprawie szczególow\'ch zasad i Irybu l'071iczeń przedsię­
biorslw zarzątiow budynków mies zkalnych ź budżetami terenowymi z tytułu dopłat budżetowych, zy­
sku oraz okreslenia s z czegółowych zasad i trybu dokonywania odpbów na lundusz rozwoju i fundusz 
napraw . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

102 - Ministra Finansów z dnia 18 lutego 1961 r. w sprawie uprawn:eil organów grumadzkich rad narodo­
v; ych da wstrzymywania czynnosci egzekucyjnych prz2ciwko rolnikom 

103 -:- Mill!5tra Finansów z dnia 22 lutego 1961 r. w sprawie uZllania przy uslalaniu dochodów organizacji 
s}:o!ecznych odpisów na zużycie ' z.a kosźt uzyskania przychodów 
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UCHWALA Nr 37 RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 stycznia 1961 r. 
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w sprawie opodałkowaniapodatk'ami obrotowymi docbodowym działalności- gospodarcz,ej <or,ganizacji politycznych. sp0-' 
lecznych j zawodowych. 

~a podstawie art. 2 i 3 dekretu z dnia 21 września 

1950 r. o op6aatkowaniu przedsiębiorstw gospodarki uspo­
łecznionej (Dz. ll. Nr 44, poz. 399) Rada ~ .... 1inistrów uchwala, 
'co następuje: ' 

§ t , Ilekroć w UChwl1lc jest mowa o organizacjach spo­
łecznych bez bl i ższego określenia, rozumieć należy organi­
zacje polityczne, społeczne i zawodowe. 

§ 2, 1. Zwalnia się od podatku obrotowego: 

l) świadczenia prowadzonych lub utrzymywanych przez 
organizacje społeczne: 

aj bibliotek, czytelni i świetlic, 

h) bnrs, internatów, pnytułków, schronisk noclegowych 
i innych urządzeil służących celom opieki społecznej. 

jeżeli świadczenia te wykonywane są na rzecz osóil 
korzystających z opieki; 

2) świad,zen i a wykl)nywane przez sanatoria i domy wy­
poczynkowe prowadzone: 

aj przez zw i ązki zawodowe oraz ich zrzeszenia, j eżeli 

ze świadczeiltych korzystają wyłącznie osoby po­
zostające w stosunku pracy oraz ich rodziny, 

b) przez i;me organ izacje społeczne, jeż,eli ze świadczeń 
tych korzysta j ą wyłącznie członkowie tych organizacji 
oraz ich rodz lny lub osoby pozostające w stosunku 
pracy ora.z ich , rodziny; 

3) świadczenia prowadzonych przez organizacje społe,zne 

stołówek pracowniczych, stołówek i uufetów akl1demic­
kich oraz bufetów przyzakładowych, jeżeli ze , świadczeń 
tych bufetów korzystają wylącznie członkowie :ych orga­
nizacji oraz ich rodziny, 

4) świadczenia pracowniczych kac; ubezpieczeń oraz pro­
wadzonych przez organizacje społeczne kas ZilpOITlUgowo­
pożyczkowych, ' 

5) świadczenia połegające na urządzaniu przez organizacje 
społeczne imprez widowiskowo-rozrywkowych. z których 
dochód został w catoki przekazany na budowę lub wy­
posażenie szkół albo na rzecz Społecznego Funduszu OJ­
budowy Slolicy, 

6) świadczenia polegające na wynajmowaniu przez organi­
zacje społeczne pomieszczeń na dorażne imprezy, 

7) świadczenia z tytułu : 

a) występów amatorskich zespołów artystycznych ftea­
tri11nych, muzycznych, estradowych, plesn\ i taM'a, 
oraz chórów) organizacji społeczno-kulturalnych, bę­

dącyrhpod nadzorem organów kultury prezydiów rad 
narodowych lub pod nadzorem M inistersh.va Kullury 
i Sztuki, z których dochód przeznacza się na cele 
statulowe tych organizacji, 

bJ wy stepów u rządzanych przez ama torskie zespoły 
,allyslyczne związków zawodowych oraz młouzleżo-

. : ~ 'I.- ' ."i 
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wtch organizacji' spoiecżńych, ' . z któr).'ch dochód 
prz eznacza się na cele statutowe tych organizacji; 

c) urządzanych ' przez komitety rodzic'ielskie 'lub op ie­
kuńcze . oraz organizacje młodzieżowe państwowych 
szkół i pJństwowych placówek oświatowo-wychowaw­
czych doraźnych imprez widowiskowo-rozrywkowych 
(wieczorów i zabaw , tanecznych, koncertów z tańcami, 
przedstawień i występów zespołów i kół amatorskich 
itp ,l oraz ze sprzedaży w czasie tych imprez potraw, 
owoców, słodyczy i napojów (bufety). , 

d) dzidłalności szkoleniowej org,anizacji społecznych 
w formie kursów, prowadzonej w ramach działalności 
statutowej na ' podstawie zezwoleń Ministerstwa 

, ,.Oświat,y i innych 'zainteresowanych ' resortów, a ,o ile 
chodzi o działalność szkoleniową prowadz ')ną P r'z ez' 
związki zawodowe - na podstawie zezwolenia właści­

'.wy-ch instancji związkowych; 

8) ' śwladczenra masowych org~nizacji spolecznych polega­
jące na dorywczym organizowaniu wycieczek kraj'owych', 
jeżeli nie posiadają one w tym celu wyspecjalizowanego , 
aparatu i jeżeli organizowanie wycieczek nie jest źródłem 
dochodów dla organizacji; 

9) ' ś 'wi~ldczenia organizacji społecznych działających vJ dz ie­
dzinie sportu, wychowania fIzycznego i turystyki, naązo­
rowanych przez Ministerstwo Oświaty, Ministerstwo 

,. Szkolnictwa Wyższego bądż przez Główny Komitet Kul­
:tury Fizycznej i Turystyki, polegające na: 

10) 

11) 

12J 

13) 

14) 

15) 

f 

a) wykonywaniu przewodnictwa turystyczno-krajoznaw­
czego, 

b) wypożyczaniu sprzę tu sportowego i turystycznego, 

c) prowadzeniu wczasów szkoleniowych w żakresie tu­
rystyki kwalifikowanej, np. narciarskich, żeglarskich, 

górskicp; 

świadczenia organizacji sportowy ch, nadzorowanych 
przez Główny Kom itet Kultury Fizycznej i Turystyki, 

' wykonywane w ramach działillrrośCi statutowej i pozosta­
jące w bezpośrednim związku ze sportem, a nie wymie~ 
nione w § 3 ust. 1 pkt 2, 3 i 4; 

przychody organizacji sportowych, nadzorowanych przez 
Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki z tytułu 

dopłat do biletów wstępu na imprezy sportowe, pobie­
ranych na rzecz Polskiego Komitetu OlinIpijskiego; 

świadczenia zakładów doskonalenia rzemiosła, wykony­
wane w ramach działalności statutowej; zakres i rodzaj 
działalności statutowej, objętej zwolnieniem, 'określi Mi­
nister Finansów w 'porozumieniu , z Przewodniczącym 

Komitetu DlObnej Wytwórczości; 

świadCZenia Polsk,iego Związku Niewidomych, polegające 
na drukowaniu i , wydawaniu książek przeznaczonych dla 
ociemniałych (system Braille'a); 

świadczenia Ligi Przyjaciół Żołnierza, p')legająre na pro­
w<ldzeniu strzelnic propagandowo-rozrywkowycn i sprze­
daży uczestnikom strzelań amunicji wiatrówkowej; 

świadczenia Zrzeszenia Katolików "Caritas", polegające 
,na prowadzeniu kuchni o charakterze charytatywnym; 

'16) ' świadczenia zarządów pracowniczych ogrodów działko­
wych; . polegające na zaopatrywaniu użytkowników tych 

. ' ogrodów w sadzonki, nasiona, nawozy sztuczne; 

'17)' świ'adczenia I!in związkowych, polegające na wys\'1ietla­
l niu filmów dokumentalnych , i oświatowych; 

/, " 2 , Z-wolnienie, przewidziane w ust. 1 pkt 7 lit. al-c), 
stosuje się pod warunkiem, że osobom biorącym udział w wy­
r;tępach poza dl' rygentem i fachowym kierownikiem zespołu 

:.:: 

amato~skiegp (reżyser~rril ' ~n3zosobom organi;Zlijącym iątpre­
zę (impresario) 7 , nie wypłaca się wynagrodzenia . , ' . 

§ 3. 1. Stawki podatku obrotowego wynoszą od obco-: 
tów: 

1) z tytułu świadczeń organizacji społecznych, polegających 
na sprzedaży lub wymianie potraw i napojów do spoży­
cia na miej.scu: 

al w bufetach prowadzonych w klubach zamknię- ' 
tych, dostępnych wyłącznie dla członków or­
ganizacji . społecznych i ,nie prowadzących. 

sprzedaży napojów ałkoholowych o mocy po-
wyżej ,18«1/0 .1%, 

h) w lokalach ' zakładów gastronomi'cznych, nie' 
prowadzących sprzedaży D:dpOjÓW , 'alkoholó-' 
wych o mocy powyżej 18'/0 2°/9, 

e) w . lokalach zakładów nie wymienionych pod 
lit. a) i b) . 4"/0" 

2) z tytułu św iadczeń organizacji wymierrionych w §2 ust. 
pkt 9, polegających na: 

a) obsłudze turystycznej w placówkach i obiek­
tach organizacji (najem pokojów i miejsc noc­
legowych, sprzedaż do · spożycia na miejscu 
potraw i napojów o mocy nie' przekraczają'cej 

18°,'0 alkoholu, sprzedaż artykułów żywnościo­
wych oraz innych artykułów niezbędnych dla 
potrzeb . turystycznych) 1%, 

bl wykonywaniu przewozu uczestników wycie­
czek własnymi' środkami lokomocji . 

c} produkcji i ~aprawie sprzętu turystycznego • 

d) sprzedaży wydawnictw turystycznych obcego 
, nakładu oraz produkcji i sprzedaży pamiątek 

turystyqnych 

3) z tytułu świadczeń organizacji wymienionych 
w pkt 2, po,legających na organizowaniu wycie­
czek ' (przewóz uczestników ' wycieczek ,obcymi 

. siodkarili lokomocji, żilkwaterowanle' i żyw' enie 
ich w obcych 'piacowkach i obiektach, elosta/eza­
nie im biletów na imprezy itp.), jeżeli nie korzy­
stają ze zwolnienia na podstawie przep-isu § 2 
ust. l pkt 8 - od narzutu do kosztów własnych 
(marży zarobkowej) 

4) ze świadczeń organizacji sportowych. nadzorowa­
nych przez Główny Komitet Kultury Fizycznej 
i Turystyki, polegających na udostępnianiu pu­

, bliczności oglądania impTez sportowych: 
, a) mię<;lzynarodowych • ' 

h) pozostałych , ~ 

5) Zl~ świadczeń' organizacji ,. spolecznych nie wymie­
nionych w § 2 ust. l pkt 7 . lit. al-c), polegają­
cych na: 

a) urządzaniu imprez :wido~iskowo-rozrywko­

wych (wieczorów i zabaw tanecznych , kon~ 

certów z tańcami, przedstawień i występów 

zespołów i kół amatorskich itp .) - od obrotu 
ze sprzedaży biletów wstępu 

b) ze sprzedaży potraw, owoców, słodyczy i· na­
pojów (bufety) w czasie imprez, O których 
mowa pod lit. a) 

6) z tytułu · świadczeń organizacji społecznych, n;e · 
:wymienionych w pkt 2, ilOlegających na prowa-
dzeniu hoteli ' 

' 7) z tytułu świadczeń organizacji społecznych, po­
~ legających na prowadzeniu kin 

2%, 

2"/0, 

2'"/ 0, ' 

10%, 

15%, 

9%. 
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2. Z walnia się · organizacje, wymieniane. w ust. 1 pkt 4 
i 5, od opłaty za kartę ' rejestracyjllą nil. urządzane imprezy 
oraz na urządzaną w cza:>ie tych imprez sprzedaż potraw, 
owoców, słodyczy i napojów (bufety) . 

3. M inister F inansów może zwalniać od p9daiku obroto­
wego w całości lub w części: 

1) w drodze zarządzeń - inne rodzaje świadczeń wykony­
wanych przez organizacje społecz'ne ; 

2) w drodze indywidualnych decyzji - świadczenia wyko-­
nywane przez poszczególne organizacje społeczne. 

§ 4. 1. Poda tkowi dochodowemu podlegają organizacje 
społeczne poprzez swoje zarządy główne od catego dochodu 
osiągniętego przez org.anizację. 

. • 2 . Jeżeli jednak w myśl statutu orgaaizacji poszczegól­
ne jednostki organizacyjne posiadają' osobowość prawną luh 
w myśl s tatutu nie rozliczają się z zarządem głównym 

z osiąganych . dochodów i nie są objęte planem finansowym 
zarządu głównego, podatkowi dochodowemu podlegają te 
jeJnostkLGdyby w tym przypadkn organizacja społeczna 

chciała skorzystać ze zwolnienia od podatku dochodowego 
w trybie p'rzep(sów art. 2 ust. 3 dekretu o podatkn dochodo­
wym (§ 9), wniosek powinien być zlożony przez zarząd głów­
ny zbiorowo dla wszystkich ubiegających się o zwolnienie 
jednostek organizacyjnych, opłacających podatek dochodowy. 

§ S. Za dochód organizacji społecznych podlegający 

opodatkowaniu podatkiem dochodowym uważa się osiągnię­

tą w rokn podatkowym sumę nadwyżek z poszczególnych 
źródeł przychodów podlegających opodatkowaniu podatkiem 
obroto1l\fym, a' jeże l i nie zostaly zachowane warunki zwolnie­
nia przewidziane wart. 2 ust. 2 dekretu o podatku dochodo-

,wyro (§ 9) - również sumy nadwyżek z pozostałych 'zródel 
przychodów po potrąceniu niedoborów ze źródeł przychodów, 
które dały niedobory, oraz kosztów funkcjonowania organi­
zilcji. 

§ 6. 1. Zwalnia się od podatku dochodowego dochGdy: 

przez orgiln izilcje społeczne prowadzące działalnOść nau­
kową; .' 

2) z działa lności określonej w ' § 3 us t. 1. pkt 4 i S. j eżeli or­
gilnizac jil społecznil zachowilła warnnki zwolnieniil, prze­
widziane wart. 2 ust. 2 dekretu o podiltkudochoda­
wym (§ 9) . 

2. Obniża się podatekdochodowv 
nych przez związki zawodowe: . 

od dochodów osiąga-

1) z kin dostępnych d la publicznoś ci o 50~/O', 

2) z pozostałych kin o 90·}!iJ. 

§ 7. 1. W przedsiębiorstwilch (zakladilch) usługowych, 
produkcyjnych lub handlowych, stilnowiących własność orga­
n izac ji społecznych posiildających osobowość praWną i zezwo­
lenie. wydane na podstawie uchwały nr 446 Rady Ministróvl 
z dnia 17 listopada 1958 r., na p row adzenie dzialalności ' gos­
podarczej lub oddanych tym organizacjom przez Państwa 
w użytkowanie, uznaje się również za koszt u zy::. kania przy­
chodów ,i: rozuniieniu przel:iisów o podatku dochodowym p ra­
widłowe coroczne odpisy na zu'i:ycie własnych przedmiotów 
majątkowych - na warunkach, które określt zarządzenie Mi­
nist ra Finansów. 

2. Za przedsiębiorstwa (zakłady), o których mowa VI,. 

ust. 1., uważa się również przedsiębiorstwa (zakłady), s tano­
wiące własność spólek handlowych, w których w dniu 18 li­
stopada 1958 r. spólnikiem była organizacja społeczna, j eżeli : 

1) udział organizacji społecznej wynosi ponad 50~/o kapLtału 

zakładowego spółki; 

2) spólnikami są wyłącznie osoby prawne; 

3) czysty zysk spółki przekazywany jest na cele statutowe 
organizacji społecznej; 

4) organizacja spaleczna uzyskalazezwolenie Ministra Fi­
nansów na dalsze prowadzenie działalności gospodarczej" 
w postaci udzi 3.łu w tej spółce. 

§ a. Podatek dochodowy pobiera się wedlu \} następ";jącej 
l) z wydilwnictw własnych, uzyskane przez związki za wodo- skaIi: 

we, orilZ z wydilwnidw własnych naukowych. uzyskane 

Przy dochodzie zł 

pOllild I' do 

10.000 100.000 5O/ę . 

100.000 200.000 5.000 zł oraz 10o/~ 

200.000 500.000 ISODO 
" " 

150f0 
500.000 1.000.000 60.000 

" " 
2(P/o 

1.000.000 2.000.000 160.000 
" " 

25~/o 

2,000.000 5.000,000 41 0.000 
" " 

30% 
5.000.000 10.000.000 1.310.000 

" " 
350f0 

10.000,000 IS .000.000 3.060.000 
" " 

409/3 

l5 ,OOnOOo 5.060.000 
" " 

609/a · 

§ 9. W sprilwach nie unormowanych uchwałą dCl organi­
zacji społecznych mają zastosowanie przepisy dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o podatku obrotowym (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 49, poz. 449, z 1955 1'. Nr 22, poz. 139 i z 1960 r. Nr 29, 
p oz, 167) i dekre tu z dnia 25 październik3. 1950 r. o podatku 
dochodowym (Dz. U . z 1957 r. Nr 7, poz. 2G l z 1958 r. Nr 45, 
poz. 223}, 

od 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 

Podatek wynosi 

nadwyżki dochodu ponad 100.000 zł 

" " 
200.000 

" " 
500,000 

" " 
1.000.000 

" " 
2.000.000 

t, 5.000.000 
" " 
" " 

10.000.000 

" " 
15.000.000 

§ 10 . 1. Traci moc u chwała nr 342 Rady Ministrów' 
z dnia 5 ma ja 1951 r. w sprawiezwolnieniil działalności ' go;;­
paiarczej organizacyj politycznych, społecznych i zilwoda­
wyd: od podatków obrotowego i doch odowego (Monitor Pol­
sk i Nr A-43, poz. 547) . 

2. Przepisy u chylone z macy p rzepisu ust. l nują jednak 
za stosowanie da pod a tkó w obrotowego i dochodowego przy-
padających za. lata do 1960 w łącznie. . 

'- ' - , 



§. H . \VykQnanie uchwały purucza się Mi nislrowi· Fi­
nansów. 

§ ,12. t. Uchwała wchodzi w .żyde z emem <Jqł{)sz€nia 

z mocą od dnia ł stycznia 1961 r. i ma zastosowanie d.oobro­
tów i dochodów organizacji społecznych, Qsiąg .. :l11ych od te­
go dnia. 
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2. Zobow.iązuje .sję or·gany n,adzowjące .organ.lzacde spo­
łeczne ·do u s talenia dodalruc.h skutków fin.an.sowy.ch wynik.a­
j ących z postanowień ucb.w.elydJa po.sz.czególnycll oJ"gmma­
cji i do odpowiedniegQ zmniejszen·ia -dota cj i z budżetu nd 
196ł r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

UCHW AtA Nr 52 RADY MINiSTRÓW 

z dnia 7 lutego 1961 r. 

w 51uilwie .sprzedaży pnez P4Iństwo ·domów mieslkałnych spółdzielniiom mieszkwowYIIIł w l.diK:o l~ł i !'!i62. 

Vi . związku z § 4 rozporząazenja Rady MillisŁrówz dnia 
3 1 lipca 1957 r. w sprawie zasaJ. ustalania ·ceny damów 
m ieszkalnych i gruntów budowlanych sprzedawanych · :przez 
Państ wo , sposobu spłaty należności, spo·s.o!;u zalic.zania ua 
pokrycie ceny nakładów poczynio nych przez nabywcę oraz 
kat~orii osób korzystających z p ierwszełistw a przy nabywa­
niu domó"" i gruntów (Dz. U. z i957 , . Nr 44 , poz. 204, 
z 1958 r. Nr 20, p.oz. &5, Nr 35, poz. 157 uraz z l.96il r. Nr 46, 
poz. 275) RaJa Minis trów uch wala, co następuje : 

§ 1. 'vV latach 1961 i 1962 podlegają sprzedaży na rze cz 
spÓłdiielni mieszkaniowych zrzeszonych w Związku Spółdzie'l­
Ili lvlieszkaniowych i Budow la nych domy mieszkalne z bu­
do\.vnictwa rad narodowych co najmniei w i lości [0'1 /0 ogól­
nej powierzchni uży tkowej budynków mieszkalnych oddawa­
nych do użytku w tych latach. na obswrzt' każdego woje­
wództwa (mias ta wyłączonego z województwa). przy czym 
tak określona p2w.ierzchnia użytkowa powinna obejmować CG 

najmniej 10'1!,,· izb w tych budynkach mieszkalnych . Prezyd ia 
wojewódzkich rad narodowych u-stalają w porozumieniu 
:z prezydiami właściwych terenow o rad narodowy rh wykaz 
domów podlegający ch sprzedaży w poszczególnych miejsco­
wościach. 

§ 2. W lalach 196 1 i 19.62 ·mag"! być również S]Hzed.aWd­
ne na rzecz spółdzielni m ieszkani0 wy ch domy mieszka ln e 
7. budownictwa realizowanego przez przedsiębiorstwa i insty­
tu cje państwowe. 

§ 3. W uzasadnionych przypadkach Minister Gospodark i 
Komunalnej może obniżyć określony w § l nini ejszej uchwa­
ły procent ogólnej powierzchni użytkmvej budynków (ilOŚCI 

izb) podlegających sprzedaży . 

§ 4. W ramach sprzedaży domów· mieszkałnych w trybie 
niniejszej uchwały mogą być spczed.awane r<ównleż domy­
m ieszkalne znęjdlljące się w budowie. 

§ 5. I . Pierwszeństwo w nabyciu domów mają spół­

dzielnie mieszkaniowe posiadające już własne 'Wćrny mieszkal­
ne, w który-ch poblii.u bądź w których zespole są polożone 

domy będące przedmiotem sprzedaży . 

2. Jeż~li sprz·edaw<J.ny je,t dom z budownictwa realizo­
w'lne90 przez jerlnostki, o który ch mowa w § 2. s;Hzcdaż 

może być uzależ'niuna od przy jęcia na członków spóidl.ie'lni 

pra"Nlwników dall.ego zakł.adu plf.aCy h lb l rl'sty tu·c jq pailstwl)­
w ej. 

§ 6. 1. Na lata 1961 i 1962 us t,,]a Sip, stawk i ryczałtcw p. 
va 1 lU:! p·owierzch:niużyt ko1ll€j, oÓ'k<r<eś l 'Gnoe w li'lheli stano­
w i ącej z<,ł~cz!lik do ucb:waiy . 

2. Cenę . sprledaży domów Zli.a Bduj·ą'~ y'C h, s ·ię ''1 .b Ld·Jw ie 
(§ 4) lIstaI" się "'i€dłng p'Oll i e'iimiy ć';[) kosżtów !Juj ':Jwy z~o'C! ­
n :e z dokumentiicją kG.5ztQry,;ową.. 

3. Stawki ry:cz3łtowe za ·1 m" pD w; e rz.c:!m i 'tl'lytkowei, 
jakD t·ei cena s}l rzerl<1lily d 'OlU ÓW zn-:il~dll J q:ydl s ,(~ w bud o w·.e 
ni.e obejmują cen y dzie.l k i. Cena sprzedil żv działki jPst pJ.atn<"! 
łączni p z ceną sprzedaży bmlyl1k<ów w r;" tac~l prze,"idt:ianych 
do splaty nie u iszczonej przy zawarc iu umowy czq.i;ci ceny 
sprzed.aży budyl1tb! i dziclłk ;i. 

§ 7. 1. Ceny sprzedaży domó w , które wybud6wane zo­
staly częściowo po dn iu l l ipca 1960 r. i oddane clo użytku po 
ty m termin ie, ulegają odpow ieclr, iemu prze! ic z8;1 ;u w zV/iąz k u 

z wprowadzoną z dniem l l ipca HJoEi,) r. zntia~ą cem zaopatrze­
nIOwych i taryf transportGwych. 

2. Minister GO.3podarkl Komunaln<ej ustali zasady przeli­
Clenia, o którym rn:owa wes t. 1. 

§ 8. Wpłaty uzyskane ze sprzedaży domów przez jed· 
no~tki określone w § 2 zasilają środki własne zBkładoo,vycll 

funduszów m ieszkaniowych i są przeznaczone na· cele prze­
widziane w ' § 5 ust. 1 pkt t, 2 i 3 uchwały nr 60 Rady Mi­
nistrów z dnia 15 marca 1958 r . w spr.awie zakład<owych fun­
duszów m ieszkaniowych (Moni10r Polski Nr 2'6., pen. 153). . 

§ 9 Oddzialy Związku Spółdzielni M ieszka niowych 
i Budowlanych współdziałają z prezydiami r ad marodowych 
i zakł.ad,ami pracy w sprzedaży budYl'lków 'objoę1-e j nini ejszą 

uchwałą, w szczególności przy organizowaniu spółdzie l.n i. 

§ 10. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi G05-

podark i Komunal nej, Ministrowi Finansów, zainteresowanym 
ministrom oraz prezydiom wojewódzkich rad na rodowych (rai 
narodowych miast wyłączonych z województw). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem og'loszenia. · 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 


